СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
закрытого административно-территориального

образования г. Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

Об утверждении стоимости
ироездных билетов на 2015 год

В связи с социальной значимостью маршрута № 115 «г. Радужный — г. Владимир» для
населения г. Радужный, ввиду ограниченной возможности получения начального, среднего,
высшего профессионального образования внутри муниципального образования для жителей
г. Радужный, в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от
28.12.2007 г. № 959 «Об организации проезда обучающихся в общеобразовательных учрежде-
ниях, учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, располо-
женных на территории Владимирской области» и Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы администрации
ЗАТО город Радужный от № . руководствуясь статьей 25 Устава ЗА-
ТО г. Радужный, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Установить стоимость месячных проездных билетов для проезда на автобусах маршру-
та № 115 «г. Радужный — г. Владимир»:

1.1 Обучающимся общеобразовательных организаций общего (начальное, основное и
среднее) и профессионального (среднее профессиональное и высшее) образования, очной фор-
мы обучения, проживающим на территории г.Радужный:

— на 2015 год — 920 рублей.
Месячные проездные билеты реализуются гражданам при предъявлении документа, удо-

стоверяющего их право на льготный проезд, а также при предъявлении документа, удостове-
ряющего их личность, и предоставляют право на льготный проезд в период с 01 января по 30
июня и с 01 сентября по 31 декабря 2015 года.

1.2. Обучающимся из многодетных малообеспеченных семей в образовательных органи-
зациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, не представленные в
муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, располо-
женных на территории ЗАТО г.Радужный:

- на 2015 год — в размере 8% от стоимости месячного проездного билета, рассчитанного в
соответствии с Приложением № 1

Месячные проездные билеты, указанные в п.1.2., реализуются при предъявлении закон-
ными представителями обучающихся документа, удостоверяющего их личность, а так же в со-
ответствии со списком, утвержденным заместителем главы администрации города по экономи-

ке и социальным вопросам, и предоставляют право на льготный проезд в период с 01 января по
30 июня и с 01 сентября по 31 декабря 2015 года.

2. Включить в расходы городского бюджета компенсацию выпадающих доходов, свя-
занных с предоставлением мер социальной поддержки при перевозке отдельных категорий гра-
ждан, указанных в п.1 настоящего решения, автобусами по маршруту № 115 «г. Радужный — г.
Владимир» (Приложение № 2):

— на 2015 год — 3095,405 тыс. рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит опубликованию в
информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный "Радуга-информ".

С.А.НайдусьГлава города